保護者の皆様
                                      令和６年１月１８日
                                    多摩市教育委員会

不登校対策事業「あたご Space」の開設に向けての説明会の実施について

日頃より多摩市教育委員会及び多摩市立小・中学校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがと

うございます。
このたび、市教育委員会は下記のとおりの不登校対策事業「あたごSpace」の説明会を実施します。
つきましては、参加希望がある場合は、下記の要領で申し込みを行うようお願いいたします。

記

１ 説明会について
 （１）目的
    令和６年４月に開設する校内別室学級「あたごSpace」の概要について、保護者及び学

校関係者を対象に説明会を実施し、本学級の周知を図る。
 （２）対象
    保護者及び学校関係者
 （３）日時
    令和６年１月２６日（金） 午後５時３０分から午後６時３０分
 （４）会場
    参加方法は①来場、②オンラインの二つがあります。
    ①来場の場合

多摩市立東愛宕中学校 体育館（所在地：多摩市愛宕１－５２）
     【アクセス】京王バス（６２系統又は６３系統）「東愛宕中学校」下車
    ②オンラインの場合
     ・オンライン配信はGoogle Meetを活用して実施します。アプリケーションをダウ

ンロードするか、ブラウザからアクセスするようお願いします。
     ・オンラインの会議コードは、申し込まれたメールアドレスに、開催日の前日まで

に資料と共に送付します。

２ 申込方法・期限について
 （１）申込方法

以下のＵＲＬもしくは二次元コードからお申し込みください。
 https://docs.google.com/forms/d/1uuEOmHvSVJql1Gu4SOysArCLDACVFAGavSht7HaUJBw/edit

       ▲二次元コード
 （２）申込期限
    令和６年１月２５日（木）正午

３ その他
 （１）来場し参加される方は上履きをご持参ください。
 （２）お車での来校はご遠慮いただき、公共交通機関をご利用いただくようお願いします。
 （３）オンラインで参加される方は、ご質問がある場合、会議コードと共に送付した資料の

二次元コードの「質問フォーム」にご入力ください。なお、回答は、後日オンライン
を含め、ご参加いただいた方にまとめて送付します。

    ※なお、ご質問の内容にお答えができないものもあることをご了承ください。

【問合わせ先】
多摩市教育委員会教育指導課
０４２－３３８－６９１３

https://docs.google.com/forms/d/1uuEOmHvSVJql1Gu4SOysArCLDACVFAGavSht7HaUJBw/edit